

Şehrimizde bir asarıatika enstitüsü tesis edilecek

Arkeoloji enstitüsü teşkil ediliyor

Halil, Köprülüzade Fuat ve Aziz Beylerden mürekkep bir komisyon teşekkül etti..



Köprülü zade Fuat, Sabık müzeler Mü. Halil, Müzeler müdürü Aziz Beyler

Memleketimizde arkeoloji sahasında yapılacak tetkikleri idare etmek ve arkeolojide ihtisas kazanmak için Avrupaya gönderilecek unsurları yetiştirmek üzere İstanbul müzesinde bir arkeoloji enstitüsü tesisini lüzumlu ve faydeli bulan maarif vekâleti, böyle bir enstitüye ait program ve talimatnamenin ihzarını, bu gibi işlerde sahibi salâhiyet bazı zevata tevdi etmiştir. Haber aldığımız göre bu komisyon yakın zamanda faaliyete geçecektir. Dün bu haberin mevsukiyeti hakkında yaptığımız tahkikata göre bu komisyon, sabık müzeler müdürü Halil B. in riyasetinde olmak üzere müderris Köprülü zade Fuat, müzeler müdürü umumîsi Aziz Beylerle Darülfünunumuz atikiyat müderrisi profesör Gabriyelden ibarettir.

Müzeler müdürü Aziz Bey

enstitü mevzuu üzerinde şu izahatı vermiştir:

“— Asarı atika enstitüsü vücude getirilmesi hakkındaki teşebbüsün, memleket ilmi irfanı namına memnuniyetle kaydedilecek bir hâdise olduğuna şüphe yoktur.

Bundan bir kaç sene evvel böyle bir teşebbüste bulunulduğu ve hayırlı bir neticeye isal edilemediği hatırladadır.

Vekâletin bu yoldaki emirleri henüz bir iki gün evvel alınmıştır.

Profesör Gabriyelin şu günlerde İstanbula vürut etmesi bekleniyor. Mumaileyh te gelince komisyon faaliyete başlayacaktır.

Maahaza, komisyonun, enstitünün tesbit edeceği tarzı mesai ve ne gibi unsurlara malikiyet hususunda vereceği karar hakkında şimdiden birşey söylemez.”

Vilâyette

İkramiye

İstirdat kararı Defterdarlığa bildirildi

İlk tedrisat vergisinden İstanbul Defterdarlığının almış olduğu ikramiyenin istirdadı hakkında Şurayı Devlet kararını dünkü nüshamızda yazmıştık. Belediye muhasebesi tarafından bu karar defterdarlığa bildirilmiştir.

Para, maaşların rubu kesilmek sureti ile istirdat olunacaktır.

Dispanser, çocuk yuvası

Edirnekapıda vücude getirilen dispanser ile çocuk evi on gün sonra açılacaktır.

Spor

İstanbul muhteliti yarın geliyor

Türkiye idman cemiyetleri ittifağı İstanbul mntakası riyasetinden: İzmir'e giden futbolcularımız 8 nisan çarşamba günü saat 11 de Ankara vapuru ile geleceklerdir.

Mntakamıza iki galibiyet kazandıran arkadaşlarımızı istikbal etmek üzere mntaka heyetleri rüesa ve azasile diğer kulüp mensuplarının Galata rıhtımında hazır bulunmaları rica olunur.

Cuma günü yapılacak maçlar

10-4-931 cuma günü icra edilecek lik maçları:

İkinci küme Kadıköyünde:
Altınordu - Topkapı saat 11 de.
Kumkapı - Beylerbeyi saat 12,45 te.
Totonya - Hilâl saat 14,45 te. Hakem Sait Turgut Bey.

Birinci küme Taksim stadyomunda:

Süleymaniye - Beşiktaş saat 12 de.
Hakem Sait Salâhaddin B.

Galatasaray - Anadolu saat 13,45 te Hakem Simo Ef.

Leveski - Fenerbahçe, hususî müsabaka.

Mahkemelerde

İskambil kâğıdı ile fal!

Maznun Aleksinin falcılık ettiği mahkemede sabit olmadı

Sırtkan br yüz yuvarlakların içinde fırl fırl dönen çini mavi gözler.. Daima açık duran geniş bir ağız ve bu ağızın iki tarafında rasgele uzamış sivri dişler. İnsana bakarken ısıracağı tesirini veren bir çene.. Maama-fih, bütün bu kusurlarına rağmen çirkin bir kadın denilemez.

Adı Aleks.. Yaşı yirmi dört.. San'ati? Hâ.. Bakınız bu mühim: Sırtkan kadının san'ati falcılıktır. İnanmadınız mı? Hakkımız var. Çünkü falcılık ettiğine kendisi de inanmıyor:

— Ohi falcı.. Ben yok böyle is... Yapiyor o ki bana iftira.

— Kim iftira ediyor sana?

— Benim komisi..

— Demek falcılık yapmadın...

— Falcılık o ki yapıyor, sok para kazanıyor. Kimin falına bakmışsam desin Aleks benden su kadar para almış..

Şahitler gelmemişlerdi. Mahkeme bunların ifadeleri okunmasına karar verdi.

Bir şahit ifadesinde şöyle diyor-du:

— Bir kaç defa fal bakarken gördüm. Ama para aldı mı almadı mı bilmem.

Diğer bir şahit, gazinocu imiş, Aleksiyeye dair bildiklerini bir kaç kelime ile anlatıyor:

— Arnavutköy tarafından namlı falcıdır. Hattâ bir gün bizim gazinoya bile gelip falımıza bakmıştı.

Ben para vermedim. O da isteme

di. Bize iskambil kâğıdı ile fal bakmıştı. Kahve telvesile de bakarmış.

Müddei umumî maznunun tecziyesini istedi. Mahkeme icabını düşünerek cürmü sabit görmediği için Aleksinin beraatine karar verdi.

Sırtkan kadın, bu sefer öyle bir sırtış sırtış ki samiiin arasında gül-meyen kalmadı.

Mahkûm edilen kaçakçılar

Beyoğlunda Meşe sokağında müs-kirat kaçakçılığı ile iştigal eden şoför Tefvik ve Topkapıda, Tepebaşında müs-kirat kaçakçılarından Rifat evvel ce müs-kirat idaresince mahkemeye verilmiş ve üçüncü cezada yapılan muhakemeleri neticesinde şoför Tefvik bir ay hapse ve yirmi beş lira ceza-yi nakdiye, Rifat ta üç aya mah-kûm olmuştur.

Balatta bir meyhaneci de bir ay hapse mahkûm olmuştur.

Zavallı muhtar kestiler

Geçenlerde Bergama hapishanesinden kaçan katil Çerkes Fuat ile Yalama Ali ve iki arkadaşı dağlarda haydutluğa başlamışlar, bir aralık jandarmaların takibine uğramışlar, fakat akşam karanlık basınca izlerini kaybetmişlerdir.

Haydutlar bundan sonra, kendilerini hükümete haber veren Mezeradı köyünün muhtarını feci bir şekilde kesip öldürmüşlerdir.



Otomobilli hırsızlar

Belediyede

İmar işi

Muhtelit encümen âzası dün seçildi

İstanbulun beş senelik mesai programını tetkik etmek üzere teşkiline karar verilen muhtelit encümenine diğer encümenlerden girecek ikişer aza dün intihap edilmıştır. Muhtelit encümen yarın içtima ederek tetkikatına başlayacaktır.

Belediye haricî borç-larını ödeyor

Belediye, Türkiye Millî Bankasına olan borcunun 930 ikinci taksiti olan 18,700 İngiliz lirasını nisan bidayetinde tediye etmiştir.

Periye Bankasına olan borcun sureti tediyesi henüz hali ihtilâftadır. Belediye, bu sene de bu istikrazda kendisine hükûmet kefil olduğundan Defterdarlık vasıtasile Periye Bankası borcuna mukabil Bankaya 144 bin lira yatırmıştır.

Belçika doktorları geliyorlar

Bruxelles — Medical gazetesini şehrimize büyük bir seyahat tertip etmiştir. Bu ayın 12 sinde Champollion namındaki vapurla 300 kişilik hekim ve hekim ailelerinden mürekkep bir seyyah kafilesi şehrimizi ziyaret edeceklerdir. Bu seyyahlar arasında maruf Profesörler, Belçika Sıhhiye ordusunun yüksek rütbeli etibbası, sefir ve âyan âzası gibi zevat ve Belçika hastaneler umumî müdürü gibi zevat vardır. Şehrimizde Tıp fakültesi, Etibba Odası ve tıbbî gazeteler hey'etleri tarafından karşılanacaklardır.

Esnaf

Yeni bir talimatname hazırlanacak

İktisat vekâleti İstanbul esnaf cemiyetleri teşkilâtının ne şekilde olması lâzım geldiği hakkında bir proje hazırlanmasını esnaf cemiyetleri mürakabe bürosuna bildirmiştir.

Mürakabe bürosu İstanbul şehri için bilhassa ticarî cephe-den çok büyük bir ehemmiyeti alan esnaf cemiyetlerinin idaresi için en münasip şeklin nasıl olduğunu tetkik etmektedir.

Bu hususta bir proje yakında hazırlanarak vekâlete gönderilecektir.

Emvali metruke taksitleri

Emvali metruke ve milliye-den bedeli sekiz veya dört taksitte ödenmek üzere bilmüza-yede mal satın alanların taksit bedellerinin nisf derecede tahsil ve mütebaki nisfının tecili hakkında maliye vekâletinden emir verilmiştir.

Bu meseleye dair mütemmin ikinci bir emir daha gelmiştir. Bunda irat getiren arsalarla dükkân, mağaza ve bunlara mümasil emvali gayri menkûleden madasının mesken ittihaz ediler hanelerin, tarla, bağ, bahçelerin taksit bedellerinin tecili ve buna dair B. M. Meclisi tarafından kabul edilen kanunun tebliği derdest bulunduğu bildirilmiştir.

Adliye müsteşarı Bursadan geldi

Adliye müsteşarı Ferit Bey dün Bursadan şehrimize gelmiştir. Ferit Beyin Bursa seyahatı

Boğaziçi Üniversitesi

Arşiv ve Dokümantasyon Merkezi

Kişisel Arşivlerle İstanbul'da Bilim, Kültür ve Eğitim Tarihi

Aziz Ogan Koleksiyonu



OGNIST0400501